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SPRAVODAJ

Streda 13.3.2019 o 15:00 h.
Slovnaft cup - Štvrťfinále

Rozhodca:
Michal SMOLÁK

1. asistent rozhodcu:
Tomáš SOMOLÁNI

2. asistent rozhodcu:
Ján POZOR

Náhradný rozhodca:
Andrej CHROMÝ

Delegát stretnutia:
Štefan OLŠAVSKÝ

Pozorovateľ rozhodcov:
Ľubomír SAMOTNÝ





Vážení športoví priatelia

Po zimnej prestávke sa opäť stretávame 
na našom štadióne v Čermeli, aby sme 
spoločne vstúpili do jarnej časti futba-
lového ročníka 2018/19. Ešte predtým 
ako začneme bojovať o ligové body v 
najvyššej regionálnej futbalovej súťaži a 
napĺňať postupový cieľ, nás čaká 
pohárová čerešnička.
V ostatných rokoch získava Slovenský 
pohár na popularite aj tým, že sa zvyšuje 
záujem klubov, nakoľko sa otvára 
možnosť si  v nej zahrať aj celkom z 
nižších líg. V sezóne 2018/19 sa zapojilo 
do pohárovej súťaže rekordných 236 
celkov, čo je historický rekord. Druhá 
najsledovanejšia súťaž po najvyššej 
domácej súťaží v tejto sezóne píše už 50 
kapitolu Slovenského pohára. V ostat-
ných rokoch nesie názov Slovnaft cup, 
pričom celkový víťaz získa úplne novú 
trofej. Na druhej strane viaceré prvoli-
gové celky pochopili, že cesta do 
európskych súťaží je cez Slovnaft cup 
najkratšia. Na druhej strane pre celky z 
nižších súťaží sa otvára možnosť zahrať 
si v prvých kolách s atraktívnymi súper-
mi. Zrejme aj to zavážilo, že do bojov o 
najcennejšiu slovenskú pohárovú trofej 
sa zapojilo viac ako 200 futbalových 
mužstiev. Nie je bez zaujímavosti, že 
Gerlachov hostil Ružomberok, v Horných 
Orešanoch sa predstavil bratislavský 
Slovan, Bešeňová privítala Michalovce či 
Poprad si zmeral sily so Spišským 
Podhradím. Viac ako spomínané stretnu-
tia teší skutočnosť, že medzi osmičkou 
najlepších celkov nechýba náš celok, 
ktorý prešiel neľútostným sitom a v 
ostatných dvoch kolách si poradil s 
celkom druhej ligy aj Fortuna ligy. 
Účinkovanie nášho treťoligového  celku 
je oživením súťaže a potvrdením, že pre 
žiadny celok to nie je prechádzka 
ružovou záhradou. 

Slovnaft cup sa pomaličky dostáva do 
cieľovej rovinky, na ktorej zostalo  osem 
celkov – päť fortunaligových, dva 
druholigové a najviac nás teší, že tým 
posledným je práve treťoligové FC 
Košice. Pre klub s veľmi krátkou históri-
ou, keď vznikol v lete roku 2018, je to 
veľký úspech, aj keď samotný klub by 
chcel byt pokračovateľom dobrého mena 
košického futbalu a značky VSS. Ani sa 
nám nechce veriť, že sezónu začíname 
so súperom zvučného mena – Sparta-
kom Trnava, ktorý v jesennej časti tejto 
sezóny účinkoval v skupinovej časti 
Európskej ligy (pohár UEFA). Úradujúci 
majster Slovenska zažil počas zimnej 
prestávky turbulentné obdobie. Zmena 
nastala na poste majiteľa klubu, rovnako 
pohyb bol v realizačnom tíme aj hráčs-
kom kádri. Tieto zmeny však nezanechali 
stopy na mančafte, ktorého kostra zosta-
la a ešte sa aj vystužila.
Pre náš celok, ktorý je lídrom tretej ligy 
skupiny východ bude mať merania síl s 
majstrom iný rozmer a náboj. So 
Spartakom sa nehrá každý deň a 
pohárová matematika je jasná. Hrá sa na 
jeden zápas a duel začína od nerozhod-
ného stavu 0:0. Víťaz berie ako sa hovorí 
všetko, preto môžeme očakávať, že naši 
hráči súperovi na ihrisku nedarujú nič 
zadarmo. V dnešnom stretnutí nemáme 
čo stratiť, môžeme len získať a 
papierovému favoritovi sa pokúsime 
poriadne sťažiť pohárovú cestu.  

Štvrťfinálové dvojice: FC Košice  - Trnava, 
Michalovce – Poprad, Senica – Nitra, 
Žilina – Skalica.

FC Košice do toho!!!!!



FC KOŠICE
REALIZAČNÝ TÍM

TRÉNER: MIROSLAV SOVIČ
ASISTENT TRÉNERA: TOMÁŠ DANKO

TRÉNER BRANKÁROV: MARIÁN KELLO
VEDÚCI MUŽSTVA: MARIÁN STANKO

LEKÁR: MUDr. ĽUBOMÍR JACKO
MASÉR:  TOMÁŠ ROTHMAJER

 FYZIOTERAPEUT: PATRIK  KONRÁDY

HRÁČSKY KÁDER

BRANKÁRI
 GEJZA PULEN 1
 AKUB GIERTL 30

HRÁČI DO POĽA
 MIKULÁŠ TÓTH 2
 TIMON DOBIAS 3
 KAMIL KARAŠ 4
 NIKOLA RISTOVSKI 5
 FILIP KIS 7
 LUKÁŠ URBAN 8
 PREDRAG RADOVANOVIČ 9
 MOJMÍR TREBEŇÁK 10
 BORIS GÁLL  11
 JAKUB BAVOĽÁR  12
 FRANTIŠEK PAVÚK  14
 MAKSYM RIZIE  15
 PATRIK GREGA  16
 FRANTIŠEK VANCÁK  17
 RICHARD KAČALA  18
 OLEG VYSHNEVSKYI  19
 SERGEJ PILIPČUK  20
 JÁN LESNIAK ml.  21

PREDSTAVUJEME



SPARTAK TRNAVA
REALIZAČNÝ TÍM

TRÉNER: MICHAL ŠČASNÝ
ASISTENT TRÉNERA : PAVEL KAMESCH
VEDÚCI MUŽSTVA: MARTIN BOHUNICKÝ

LEKÁR: MUDr. VILIAM VADRNA
MASÉR:  PATRIK GOGOLÁK

HRÁČSKY KÁDER

BRANKÁRI
 DOBRIVOJ RUSOV  31
 PETER BOLEK 26

HRÁČI DO POĽA
 MATÚŠ TURŇA 2
 JIŘÍ KULHÁNEK 6
 TOMÁŠ BRIGANT 7
 ERIK GRENDEL 8
 KUBALI TÜRK YILMAZ 11
 VÁSLAV DUDL 13
 MYENTY ABENA 14
 FABIAN MIESENBOEK 17
 MATÚŠ ČONKA 20
 DAVID ALBERTO DEPETRIS 22
 KIRE MARKOSKI 24
 RAFAEL TAVARES DOS SANTOS 33
 LUCAS LOVAT 36
 ŠTEFAN PEKÁR 39
 TOMÁŠ KOŠÚT 44
 MAREK JANEČKA 66

PREDSTAVUJEME



Pre košický futbal sa stal rok 2017 veľmi 
smutný, keď značka FC VSS Košice 
opustila futbalovú mapu republikových 
súťaží a zostali už iba spomienky na 
úspechy klubov s názvami 1. FC Košice, 
MFK Košice či spomínaný FC VSS. V lete 
minulého roka uzrel svetlo sveta nový 
košický klub FC Košice, spojením 
mládežníckych celkov FC VSS Košice a 
treťoligového seniorského celku Vyšné 
Opátske. Na prahu premiérového 
účinkovania v najvyššej regionálnej 
futbalovej súťaže si stanovil vysoké ciele 
a v horizonte piatich rokov postup do 
Fortuna ligy. Pre naplnenie cieľa musia 
prekonať viacero prekážok. Prvou je 
úspešné zvládnutý prebiehajúci ročník 
III. ligy, na konci ktorého by mal byť 
vytúžený postup do druhej ligy. Okrem 
spomínanej účasti  v najvyššej 
regionálnej futbalovej súťaži sme sa 
prihlásili aj do Slovnaft cupu, v ktorom 
sme si počínali viac ako úspešne. 
Prebojovali sme sa medzi najlepších 
osem celkov súťaže a dnes si môžeme 
zahrať štvrťfinále proti úradujúcemu 
majstrovi Slovenska – Spartaku Trnava.  
Aby sme sa prebojovali tak vysoko 
museli sme prejsť sitom piatich kôl, 
pričom v treťom sme lavírovali na hrane 
vypadnutia, avšak penaltový rozstrel 
sme zvládli. Aj preto sa dnes stretneme 
vo štvrťfinále s trnavským Spartakom, 
ktoré  je prvou čerešničkou sezóny. 
Verme, že bude mať sladkú príchuť. S 
jedlom rastie chuť a nášmu 
ambicióznemu celku apetít nechýba. S 
pomedzi klubov z regionálnych súťaži 
sme sa prebojovali najďalej a získali 
finančnú odmenu. Spätne sa pozrieme, 
ako sme zvládli päť kôl Slovnaft cupu, 
ktorých sme sa stretli so súpermi rôznej 
hernej kvality. V prvom kole sme 
cestovali na Spiš a naším súperom bol 

nováčik V. ligy podtatranskej skupiny - 
Odorín. Iné ako víťazstvo sa v tomto 
súboji nečakalo a hráči si schuti 
zastrieľali a vyhrali vysoko 9:0. Pod také 
vysoké víťazstvo sa dvomi gólmi pričinil 
Bavoľár, po jednom  pridali Dobias, 
Ristovski, Kis, Trebuňák, Gál, Šemrák, 
Serečin.. V druhom kole sme v košickom 
derby zdolali účastníka IV. ligy skupiny 
juh TU Košice 3:0. Strelcami gólov boli 
Kis, Bandžuch a Gáll. V treťom vystúpení 
na trávniku piatoligových Hrabušíc sme 
prežili ako sa hovorí klinickú smrť. Duel 
sa skončil nerozhodne 2:2. Hoci sme sa 
ujali vedenia gólom Pilipčuka, domáci 
otočili výsledok. Dve minúty pred 
koncom vyrovnal Serečin. V napínavom 
penaltovom rozstrele sme mali 
pevnejšie nervy a Pilipčuk premenil 
rozhodujúcu penaltu. V našom štvrtom 
vystúpení sme hostili v domácom 
prostredí druholigovú Dubnicu. V 
zaujímavom a vyrovnanom stretnutí 
sme vyhrali najtesnejším rozdielom 1:0. 
Vedenia sme sa ujali ešte v prvom 
polčase po presnom zásahu kapitána 
Dobiasa. Osemfinálový žreb nám 
prisúdil súpera z Fortuna ligy Vion Zlaté 
Moravce – Vráble. V tomto stretnutí sme 
neboli favoritom, avšak podali sme 
kolektívny a bojovný výkon, ktorý sme 
okorenili tromi gólmi a vyhrali 3:1. 
Otvorili sme si dvere do štvrťfinále, keď 
do streleckej listiny sa zapísali Gál, Kiss 
a Serečin. Už po víťazstve nad Dubnicou 
si hráči v ďalšom kole želali Trnavu a ich 
želania sa vyplnilo a dnes si teda s týmto 
celkom zmeriame sily a oprášime tak 
spomienky na predchádzajúce 
stretnutia celkov Košíc a Trnavy 
z republikových súťaží. 

Naša štvrť finálová cesta



Rok 2018 je pre trnavský Spartak mimoriadne úspešný po športovej stránke. „Bílí 
andelé“ v ňom získali prvý majstrovský titul v novodobej ére najvyššej slovenskej 
súťaže. Zabojovali aj na medzinárodnej scéne, keď sa prebojovali do D-skupiny 
Európskej ligy, v ktorej ich súpermi boli Dinamo Záhrebm Fenerbahce Istanbul a 
Anderlecht Brusel. Obsadili v nej tretiu priečku so ziskom siedmich bodov. V lige sa 
im už tak nedarilo a zimovali v druhej polovici fortunaligovej tabuľky. Zimná 
prestávka  bola poriadne turbulentná, keď nečakane odišiel majiteľ klubu Vladimír 
Pór, nasledovali ho niektorí funkcionári aj hráči. Nové vedenie „andelov“ si počas 
zimnej prestávky vysúkalo rukávy a káder vhodne doplnili. Na účasť v prvej  
“šestke“ strácal úradujúci majster tri body pred začiatkom štvorice jarných 
stretnutí. Aj preto v Trnave prikladajú veľkú dôležitosť Slovnaft Cup-u, ako Fortuna 
lige. V pohári sa prebojovali do štvfťfinále a radi by si zahrali o novú trofej v 
májovom finále v Nitre. "Mužstvo má silu, ale potrebujeme čas, lebo sa skladalo 
za pochodu. Spôsob hry meniť nebudeme, chceme byť konkurencieschopní v lige 
aj v pohári," povedal pred začiatkom jarných stretnutí nový tréner Spartaka Michal 
Ščasný, ktorý bol na jeseň asistent Radoslava Látala.  Podľa slov kormidelníka 
Ščasného žiadneho súpera nepodceňujú a na každé stretnutie nastupujú s cieľom 
zvíťaziť. Inak tomu nebude ani v pohári, v ktorom by radi dokráčali až do finále a 
otvorili si opäť dvere do futbalovej Európy.

V doterajšom priebehu pohára odohral Spartak štyri víťazné stretnutia. Na svoju 
pohárovú cestu do štvrťfinále vykročil hladkým víťazstvom nad FK Rača 9:0. V ďalšom 
kole cestovali do Mostu pri Bratislave, kde vyhrali 3:1. Potom sa predstavili v 
Bardejove, ktorého v prvom polčase ešte gólovo šetrili a strelili iba jeden gól. V druhom 
pridali štyri a zvíťazili 5:0. Jesenné pohárové účinkovanie zakončili dvojgólovým 
víťazstvom v Podbrezovej.

Spartak chce cez pohár do európskej súťaže




